
Řád a moc 
Vybrané texty ze sociologie náboženství 

D U Š A N L U 2 N Ý 

Dvanáctý svazek ediční řady „Religionis-
tika" vydávané péčí Ústavu religionistiky 
FF MU v Brně. 

Autor knihy je docentem Ústavu religio
nistiky Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně. Jeho odborným zaměře
ním je sociologie náboženství, se zvlášt
ním zřetelem k problematice nových ná
boženských hnutí a změn náboženského 
života v podmínkách globální kultury. 

Kniha předkládá ukázky z děl význam
ných autorů, jejichž ideje významnou mě
rou ovlivnily či dosud ovlivňují sociolo
gické uvažování o náboženství. Základní 
tezí publikace je idea, že náboženství konstruuje univerzální řád, který svět 
obdaruje smyslem. Náboženství pak vznáší nárok na takové společenské 
a kulturní uspořádání, které tomuto univerzálnímu řádu odpovídá. Vybrané 
texty popisují nejen základní sociologickou perspektivu, ale také procesy 
konstruování univerzálního řádu světa, producenty a udržovatele této kon
strukce. Kniha se též věnuje procesům, které dnes tento řád zpochybňují, 
a snahám, které se jej naopak snaží obnovit. 
Vybrané texty M . Webera, É. Durkheima, K. Marxe, P. Bergera, T. Luckman-
na, C. Geertze, M . Juergensmeyera, M. Featherstona, R. Robertsona, G. Ke-
pela, M . Mendela a R Barši jsou doplněny úvodní studií editora publikace. 

• Masarykova univerzita v Brně 
• Brno 2005 
• 376 stran 
• ISBN 80-210-3043-7 

Doporučená cena: 145 Kč 
Objednávky na adrese: 
Ústav religionistiky FF MU, Arna Nováka 1, 602 00 Brno 

D u š a n L u z n ý 

Řád a moc 
Vybrané texty ze sociologie náboženství 

MASARVKOVA UNIVERZITA 
BRNO 


